510 ut a vero devies. Pauperi non misereberis in negotio (b) nec declinaberis in iuditium pauperis. (c) Dei ordinationem accusat, in qua constituuntur, si quis episcopos accusat vel condemnat, dum minus spitalia qu terrena seetatur.

[c. 151:] CP.

(a) Episcopi a deo iudicandi sunt, non ab humanis aut prave vitae hominibus lacerandi ipso domino exemplo dante: Et mensas numulariorum proprio evertit flagello et eiecit de templo. Et sic alibi ait: Deus stetit in synagoga deorum, in medio autem <deos> discernit. (b) Si qui<d> criminis adprobatus fuerit, in auctore vindicetur.

[c. 152:] CP.

(a) Clericos aut laicos accusantes episcopos aut clericos passim et sine probatione ad accusationem recipi non debere, nisi prius eorum discutiatur aestimationis opinio vel suspicio. (b) Sunt quidam, qui contra aecclesiasticam regulam pugnare videntur et per testes redemptos putant se ad accusationem ammitti debere. Hi omnino non admittantur, nisi actus publici docuerint omni se suspicione carere. (c) Quaerendum in iuditio, cuius sit conversationis et fidei his, qui accusat, et qui accusatur. (d) Hi, qui non sunt bone conversationis, et quorum vita est accusabilis, maiores natu non permittuntur accusare. (e) Quorum fides, vita et libertas nescitur, non possunt accusare sacerdotes. (f) Viles persone nullatenus admittantur ad accusationem sacerdotum. (g) Nulli criminoso liceat episcopum accusare. (h) Numidius episcopus dixit: Sunt praeterea quamplurimi non bone conversationis, qui existimant maiores natu vel ipsos episcopos passim vaseque in accusatione pulsandos. Debent tam facile admitti necne? Aurelius episcopus dixit: Placet caritati vestrae, ut his, qui in aliquibus cri-525 minibus inretitus est, vocem adversus maiores natu non habeat accusandi? Ab universis episcopis dictum est: Si criminosis est, non admittatur. Placet. (i) Placuit, ut omnes servi et liberti omnesque infame<s> persone ad accusationem non admittantur vel omnes, quos ad accusanda publica crimina leges publice non admittunt. Quos leges saeculi non ammittunt, his dicendi in cognitionem vel assequendi aliquid deneganda est licentia.

Dan.-Handschrift:

512: quam] qui Bn 516: deos] fehlt Bn quid] quis Bn 517: auctore] auctoritate Bn 519: clericos] clericus Bn 524: Hi] His Bn 531: omnes] korrig. aus omnis Bn 532: infames] infame Bn

Quellen:

(b) Exod. 23,6.

(c) Isidor von Sevilla, *Sententiae* 3, 19, 2, Migne, PL 83, Sp. 709D. Parallelen: CA 1a; Ben. 2,365; 3,167a. Unter den Parallelen steht Ben. 2,365 mit 511 si quis statt sonst qui Coll. Dan. am nächsten.